ortaya çıkmasını amaçlamıştır.

Eserleri. 1 OO'e yakın eseri bulunduğu
belirtilen Kasımf'nin belli başlı eserleri
şunlardır: 1. MeJ:ıiisinü't-te'vil*. On yedi
ciltlik bir Kur'an tefsiri olup Muhammed
Fuad Abdülbaki'nin tahkikiyle neşredil
miştir (Kah i re 1376/ 1957 ; Beyrut 1398/
1978) 2. İrşadü'l-flal~ ile'l- 'ameli bi
fjaberi'l - ber~ (Dımaşk 1329). Eserde ka
zar meselelerde telgrafla amel etmenin
cevazı tartışılmıştır. 3. Evamiru mühim
me ii ışlaJ:ıi'l-~aia'i'ş-şer'i (Dımaşk ,
ts .). Osmanlı mahkemelerinin ıslahına yö
nelik teklifler çerçevesinde Hanefi mez
hebinin dışındaki mezheplere göre de
hüküm verilebileceği üzerinde durulmuş
tur.

~ ABDÜLKADiR ÖzcAN

CEMALEDDİN-i sAvt
( i.SJl., ~..ıliJl-. )
(ö. 630 / 1232 -33)

Kalenderiyye'nin Cevlakıyye
kolunun kurucusu.

_j

iran'da Kum-Kazvin yolu üzerinde bu
lunan Save şehrinde doğdu. Menalpb'
da ( Hatib-i Farsi, s_ 5 ı 382 (992) olarak
verilen doğum tarihi gerçekle bağdaş
mamaktadır. Zira eserde Cemaleddin'in
aynı zamanda BayezTd-i BistamT'nin mü
ridlerinden biri olarak gösterilmesi, bu
tarihin bir hatanın veya Menakıb müel
lifinin bu konudaki bilgisizliğinin sonu
cu olduğunu ortaya koymaktadır. Çün
kü 382'de doğan bir kişinin 261 'de (874-
75) ölen BayezTd-i BistamT'ye mürid ol
masına imkan yoktur. Aynı şekilde Me
na.lob'da CemaleddTn-i SavT ve etrafın
dakiler hakkında verilen bilgiler diğer

kaynaklardakilerle az çok bağdaşmak

ta, ancak Cemaleddin'in ölüm tarihi ola
rak verilen 463'ün ( 1 070) yerini bunlar
da 630 ( 1232-33) tarihi almaktadır (krş
Safedi. v. 292) Gerek CemaleddTn-i Sa
vi gerekse onun çok yakın arkadaşı ve
bir rivayete göre de şeyhi olan Osman-ı
Rumi'nin BayezTd-i BistamT ile olan iliş

kileri onlara bir şöhret kazandırma ça
basının sonucu olmalıdır.